Республика Мордовия

Совет депутатов Алексеевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ
(XX–я внеочередная сессия)

   06.02.2023 г.                                                                                                                          № 52
п. Алексеевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 25.04.2013 года №37 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района от 25.04.2013 года № 37 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение N 1
к Положению "Об условиях и размерах оплаты
труда должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Алексеевского
сельского поселения Чамзинского
муниципального района Республики Мордовия"
Размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
Раздел 1. Муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава (администрации)Алексеевского  сельского поселения
	4713

Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в администрации                      сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы сельского поселения
	4098

	Главный специалист
	3576

1.2. Приложение №2 изложить в следующей редакции:
Приложение N 2
к Положению "Об условиях и размерах оплаты
труда должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Алексеевского
сельского поселения Чамзинского
                                                                                муниципального района Республики Мордовия"
Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу должностного лица
за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы
	Наименование должностей
	Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу должностного лица за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы (в процентах от должностного оклада)

	Глава (администрации)                        сельского поселения
	200

	Муниципальные служащие
	200

1.3. Приложение №3 изложить в следующей редакции:
Приложение N 3
к Положению "Об условиях и размерах оплаты
труда должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Алексеевского
сельского поселения Чамзинского
                                                                                муниципального района Республики Мордовия"
Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за классный чин

	Наименование должностей
	Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за классный чин, %

	Высшая группа

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	55

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	54

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	53

	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 1 класса
	41

	Референт муниципальной службы 1 класса
	39

	Референт муниципальной службы 1 класса
	37

            2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Алексеевского сельского поселения                                                   Е.И. Бочкарева